
 
 

СОВЕТ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
от  27.05.2010 года № 30 
 

 

 

 

         

 

      Заслушав отчет об исполнении бюджета Омского муниципального 

района Омской области за 1 квартал 2010 года, утвержденный 

постановлением Администрации Омского муниципального района 

Омской области от 11.05.2010 г. № 1335-п, Совет Омского 

муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Омского 

муниципального района Омской области за 1 квартал 2010 года по 

расходам в сумме 171847,7 тыс. рублей, доходам в сумме 173053,6 тыс. 

рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 

сумме 1205,9 тыс. рублей  

2. Принять к сведению информацию: 

1) об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской 

области по кодам главных администраторов доходов районного бюджета, 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 1 

квартал 2010 года согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской 

области по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2010 года 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

3) о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Омского муниципального района Омской области за 1 квартал 2010 года 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4) о предоставлении дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений Омского муниципального района Омской 

области за 1 квартал 2010 года согласно приложению № 4 к настоящему 

решению; 

Об исполнении бюджета Омского 

муниципального района Омской  

области за 1 квартал 2010 года 
 



5) о расходовании средств резервного фонда Администрации 

Омского муниципального района Омской области за 1 квартал 2010 года 

согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

6) об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской 

области по кодам классификации источников финансирования дефицитов  

бюджетов за 1 квартал 2010 года согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Совета 

муниципального района                                                              Г.Г.Долматов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



тыс.руб.

Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 

к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в

плана года

плана 

текущего 

периода

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 260 841,1 54 010,1 49 954,9 19,2 92,5 
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 186 844,1 42 548,4 42 439,4 22,7 99,7 
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 186 844,1 42 548,4 42 439,4 22,7 99,7 

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации, в виде 

дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

747,4 379,2 379,2 50,7 100,0 

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224  Налогового кодекса Российской 

Федерации 

185 671,7 42 105,8 42 105,8 22,7 100,0 

000 1 01 02 021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением  доходов,  полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

183616,7 41774,0 41774,0 22,8 100,0 

000 1 01 02 022 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, и  полученных физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой

2 055,0 331,8 331,8 16,1 100,0 

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 

не являющимися налоговыми резидентами  Российской Федерации 
275,0 0,0 -109,0

000 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и 

призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы 

товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банк, в виде 

материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных 

(кредитных) средств

150,0 63,4 63,4 42,3 100,0 

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 20 000,0 5 084,0 5 084,0 25,4 100,0 
000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 19 300,0 5016,3 5016,3 26,0 100,0 
000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 700,0 67,7 67,7 9,7 100,0 
000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 960,0 880,9 880,9 29,8 100,0 

000 1 08 03 000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 
2 501,2 660,1 660,1 26,4 100,0 

000 1 08 03 010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации)

2 501,2 660,1 660,1 26,4 100,0 

000 1 08 07 000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых действий
458,8 220,8 220,8 48,1 100,0 

000 1 08 07 140 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных 

средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и 

выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных 

знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на 

управление транспортными средствами

458,8 220,8 220,8 48,1 100,0 

000 1 09 00 000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 0,0 98,3

000 1 09 04 000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0 0,0 7,0

000 1 09 04 050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,0 0,0 7,0

000 1 09 04 050 05 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на межселенных территориях
0,0 0,0 7,0

000 1 09 06 000 02 0000 110
Прочие налоги и сборы (по отменённым налогам и сборам субъектов 
Российской Федерации) 0,0 0,0 50,0

000 1 09 06 010 02 0000 110 Налог с продаж 0,0 0,0 50,0

000 1 09 07 000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 0,0 0,0 41,3

000 1 09 07 010 00 0000 110 Налог на рекламу 0,0 0,0 1,0

000 1 09 07 010 05 0000 110
Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов

0,0 0,0 1,0

000 1 09 07 030 00 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и 

другие цели

0,0 0,0 0,9

000 1 09 07 030 05 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и 

другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

0,0 0,0 0,9

000 1 09 07 050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 0,0 0,0 39,4

000 1 09 07 050 05 0000 110
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов
0,0 0,0 39,4

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

17 387,0 1 854,0 1 854,0 10,7 100,0 

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества ( за 

исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

3 985,2 1 403,5 1 403,5 35,2 100,0 

000 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

2 887,0 989,4 989,4 34,3 100,0 

000 1 11 05 010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

2 887,0 989,4 989,4 34,3 100,0 

от  27.05.2010 года № 30

План текущего 

периода,тыс.руб.

Исполнено,т

ыс.руб.

Процент исполнения

Информация об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской области по кодам главных администраторов доходов районного бюджета, видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 1 квартал 2010 года

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

к решению Совета Омского 

Приложение № 1

муниципального района Омской области



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 

к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в

плана года

плана 

текущего 

периода

План текущего 

периода,тыс.руб.

Исполнено,т

ыс.руб.

Процент исполненияКоды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

000 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков автономных учреждений)

286,2 286,2 286,2 100,0 100,0 

000 1 11 05 025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков автономных 

учреждений)

286,2 286,2 286,2 100,0 100,0 

000 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и  созданных ими 

учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)

812,0 127,9 127,9 15,8 100,0 

000 1 11 05 035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений)

812,0 127,9 127,9 15,8 100,0 

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования  имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

13 401,8 450,5 450,5 3,4 100,0 

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

13 401,8 450,5 450,5 3,4 100,0 

000 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

13 401,8 450,5 450,5 3,4 100,0 

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 800,0 203,7 203,7 25,5 100,0 
000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 800,0 203,7 203,7 25,5 100,0 

000 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

150,0 71,0 71,0 47,3 100,0 

000 1 13 03 000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 150,0 71,0 71,0 47,3 100,0 

000 1 13 03 050 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов

150,0 71,0 71,0 47,3 100,0 

000 1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

18 500,0 409,1 409,1 2,2 100,0 

000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной  собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

1 000,0 0,0 0,0 0,0 

000 1 14 02 030 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

1 000,0 0,0 0,0 0,0 

000 1 14 02 033 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

1 000,0 0,0 0,0 0,0 

000 1 14 06 000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков 

автономных учреждений)

17 500,0 409,1 409,1 2,3 100,0 

000 1 14 06 010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена
17 500,0 409,1 409,1 2,3 100,0 

000 1 14 06 014 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
17 500,0 409,1 409,1 2,3 100,0 

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 14 200,0 2 959,0 2 959,0 20,8 100,0 

000 1 16 03 000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах
312,4 14,7 14,7 4,7 100,0 

000 1 16 03 010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации

298,2 14,7 14,7 4,9 100,0 

000 1 16 03 030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях

14,2 0,0 0,0 0,0 

000 1 16 06 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
71,0 40,0 40,0 56,3 100,0 

000 1 16 25 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об 

особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании 

животного мира,об экологической экспертизе, в области охраны окружающей 

среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства

639,0 61,7 61,7 9,7 100,0 

000 1 16 30 000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области дорожного движения
9 514,0 2031,8 2031,8 21,4 100,0 

000 1 16 90 000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба
3 663,6 810,8 810,8 22,1 100,0 

000 1 16 90 050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов
3 663,6 810,8 810,8 22,1 100,0 

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0 21,3

000 1 17 01 000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0 21,3

000 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 0,0 0 21,3

000 1 18 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 0 161,0

000 1 18 05 000 05 0000 000

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет

0,0 0 161,0



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 

к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в

плана года

плана 

текущего 

периода

План текущего 

периода,тыс.руб.

Исполнено,т

ыс.руб.

Процент исполненияКоды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

000 1 18 05 030 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений

0,0 0 161,0

000 1 19 00 000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 0 -4226,8

000 1 19 05 000 05 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов

0,0 0 -4226,8

000 2 00 00 000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 455 394,1 123 098,7 123 098,7 27,0 100,0 

000 2 02 00 000 00 0000 151
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

455 394,1 123 098,7 123 098,7 27,0 100,0 

000 2 02 02 000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 

158018,3 53232,5 53232,5 33,7 100,0 

000 2 02 02 999 00 0000 151 Прочие субсидии 158018,3 53232,5 53232,5 33,7 100,0 

000 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 158018,3 53232,5 53232,5 33,7 100,0 

000 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

295 402,5 69 427,8 69 427,8 23,5 100,0 

000 2 02 03 021 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
8 792,8 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 03 021 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
8 792,8 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 03 024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетным на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
244952,9 58723,4 58723,4 24,0 100,0 

000 2 02 03 024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
244952,9 58723,4 58723,4 24,0 100,0 

000 2 02 03 026 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

1113,3 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 03 026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

1113,3 0,0 0,0 0,0 

000 2 02 03 027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

27478,2 6905,3 6905,3 25,1 100,0 

000 2 02 03 027 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

27478,2 6905,3 6905,3 25,1 100,0 

000 2 02 03 029 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части

родительской платы за содержание ребенка в государственных и

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования    

5490,0 1312,0 1312,0 23,9 100,0 

000 2 02 03 029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части

родительской платы за содержание ребенка в государственных и

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования        

5490,0 1312 1312,0 23,9 100,0 

000 2 02 03 046 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским

кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и

займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет

791,0 791,0 791,0 100,0 100,0 

000 2 02 03 046 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским

кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и

займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет

791,0 791,0 791,0 100,0 100,0 

000 2 02 03 055 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

6 784,3 1 696,1 1 696,1 25,0 100,0 

000 2 02 03 055 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

6 784,3 1696,1 1696,1 25,0 100,0 

000 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 813,3 278,4 278,4 15,4 100,0 

000 2 02 04 014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

6,3 0,0 0,0

000 2 02 04 014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

6,3 0,0 0,0

000 2 02 04 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 807,0 278,4 278,4 15,4 100,0 

000 2 02 04 999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов
1 807,0 278,4 278,4 15,4 100,0 

000 2 02 09 000 00 0000 151
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы

160,0 160,0 160,0 100,0 100,0 

000 2 02 09 020 00 0000 151
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов субъектов Российской 

Федерации
160,0 160,0 160,0 100,0 100,0 

000 2 02 09 024 05 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от 

бюджетов субъектов Российской Федерации
160,0 160,0 160,0 100,0 100,0 

0 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 716 235,2 177 108,8 173 053,6 24,2 97,7 



4
А

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а

Г
р

у
п

п
ы

П
о

д
гр

у
п

п
ы

С
та

ть
и

П
о

д
ст

ат
ь
и

Э
л

ем
ен

та

В
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
а

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л

ен
и

я

плана года

плана 

текущего 

периода

016 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
0,0 -4 854,1 -4 854,1 0,0% 100,0%

016 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации
15 000,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

016 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации

15 000,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

016 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации                       
-15 000,0 -4 854,1 -4 854,1 32,4% 100,0%

016 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации                       

-15 000,0 -4 854,1 -4 854,1 32,4% 100,0%

016 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
3 072,7 3 648,2 3 648,2 118,7% 100,0%

016 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -731 235,2 -173 790,8 -173 790,8 23,8% 100,0%

016 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -731 235,2 -173 790,8 -173 790,8 23,8% 100,0%

016 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-731 235,2 -173 790,8 -173 790,8 23,8% 100,0%

016 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
-731 235,2 -173 790,8 -173 790,8 23,8% 100,0%

016 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 734 307,9 177 439,0 177 439,0 24,2% 100,0%

016 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 734 307,9 177 439,0 177 439,0 24,2% 100,0%

016 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
734 307,9 177 439,0 177 439,0 24,2% 100,0%

016 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
734 307,9 177 439,0 177 439,0 24,2% 100,0%

Всего источников финансирования   3 072,7 -1 205,9 -1 205,9 -39,2% 100,0%

Приложение № 6

к решению Совета Омского 

муниципального района Омской области

план текущего 

периода (тыс. 

рублей)

Исполнено 

на 01.04.2010 

(тыс. рублей)

Процент исполнения

Информация об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской области по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов за 1 квартал 2010 года

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации

Объем бюджета 

(тыс. рублей) 

от  27.05.2010 года № 30



Общегосударственные вопросы 01 00 73584,08 19647,64 18947,40 96,44 668,60 19616,00 99,84

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 1537,10 302,20 293,19 97,02 9,01 302,20 100,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Функционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций

01 04 29479,52 5401,02 5385,37 99,71 15,65 5401,02 100,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 6676,40 3824,80 3405,93 89,05 418,87 3824,80 100,00

Обслуживание муниципального долга 01 11 2000,00 456,66 448,01 98,11 8,65 456,66 100,00

Резервные фонды 01 12 1800,00 57,00 57 100,00 0,00 57,00 100,00

Другие общегосударственные вопросы 01 14 31961,06 9605,95 9357,90 97,42 216,41 9574,31 99,67

Национальная экономика 04 00 5991,19 1864,59 1038,35 55,69 826,24 1864,59 100,00

Общеэкономические вопросы 04 01 34,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4526,20 1451,00 624,76 43,06 826,24 1451,00 100,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1430,59 413,59 413,59 100,00 0,00 413,59 100,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 41217,90 859,55 856,90 99,69 2,65 859,55 100,00

Жилищное хозяйство 05 01 14800,00 350,00 350,00 100,00 0,00 350,00 100,00

Коммунальное хозяйство 05 02 26417,90 509,55 506,90 99,48 2,65 509,55 100,00

Образование 07 00 393374,79 111101,80 101884,71 91,70 1902,72 103787,43 93,42

Дошкольное образование 07 01 80521,04 21718,62 21605,48 99,48 110,24 21715,72 99,99

Общее образование 07 02 269232,84 70474,19 62834,50 89,16 328,21 63162,71 89,63

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 8238,80 1917,33 1644,95 85,79 272,38 1917,33 100,00

Другие вопросы в области образования 07 09 35382,12 16991,67 15799,78 92,99 1191,89 16991,67 100,00

Культура, кинематография, средства массовой 

информации

08 00 28202,10 7081,83 6840,23 96,59 234,95 7075,18 99,91

Культура 08 01 22484,40 5620,33 5591,03 99,48 26,65 5617,68 99,95

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, 

средств массовой информации

08 06 5717,70 1461,50 1249,20 85,47 208,30 1457,50 99,73

Здравоохранение и спорт 09 00 80650,25 18573,09 17911,41 96,44 477,87 18389,28 99,01

Стационарная медицинская помощь 09 01 63347,95 15339,32 14854,50 96,84 301,05 15155,55 98,80

Амбулаторная помощь 09 02 6784,30 1696,13 1597,98 94,21 98,10 1696,08 100,00

Физическая культура и спорт 09 08 2645,50 895,67 861,26 96,16 34,41 895,67 100,00

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта 09 10 7872,50 641,98 597,67 93,10 44,31 641,98 100,00

Социальная политика 10 00 35280,50 11283,30 7618,25 67,52 307,05 7925,30 70,24

Пенсионное обеспечение 10 01 1039,00 260,00 170,00 65,38 90,00 260,00 100,00

Социальное обеспечение населения 10 03 1273,30 160,00 0,00 0,00 217,00 217,00 135,63
Охрана семьи и детства 10 04 32968,20 10863,30 7448,25 68,56 0,05 7448,30 68,56

Межбюджетные трансферты 11 00 61007,14 16751,95 16750,46 99,99 1,49 16751,95 100,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований

11 01 22552,50 4961,55 4961,55 100,00 0,00 4961,55 100,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)

11 02 36823,94 11710,40 11708,91 99,99 1,49 11710,40 100,00

Иные межбюджетные трансферты 11 04 1630,70 80,00 80,00 100,00 0,00 80,00 100,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 98 00 719307,95 187163,75 171847,71 91,82 4421,56 176269,27 94,18

Приложение № 2

муниципального района Омской области 

от  27.05.2010 года № 30

План на 1 

квартал

(тыс. рублей)

к решению Совета Омского

Информация об исполнении бюджета Омского муниципального района Омской области по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2010 года

Процент 

исполнения 

по кассовым 

расходам к 

плановым 

назначениям 

1 квартала

Остатки на 

счетах

Фактически 

профинан-

сировано

Процент 

исполнения 

фактических 

расходов к 

плановым 

назначениям 

1 квартала

ИсполненоПрРзНаименование Объем 

бюджета по 

расходам



Приложение № 3

муниципального района Омской области 

от_____________№________

в том числе 

кассовое 

исполнение

б
е
зв

о
зм

е
зд

н
ы

х
 

п
о
с
т
у
п

л
е
н

и
й

 ц
е
л

е
в

о
г
о
 

х
а
р

а
к

т
е
р

а

н
а
л

о
г
о
в

ы
х
 и

 

н
е
н

а
л

о
г
о
в

ы
х
 д

о
х
о
д

о
в

 

б
е
зв

о
зм

е
зд

н
ы

х
 

п
о
с
т
у
п

л
е
н

и
й

 ц
е
л

е
в

о
г
о
 

х
а
р

а
к

т
е
р

а

н
а
л

о
г
о
в

ы
х
 и

 

н
е
н

а
л

о
г
о
в

ы
х
 д

о
х
о
д

о
в

 

1 Андреевское 856,67 782,67 263,97 263,97 263,97 33,7 33,7 100,78 25,18 89,71 48,31 74,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Ачаирское 2761,60 2738,00 1172,14 1172,14 1172,14 42,8 42,8 187,11 46,77 680,94 257,32 23,60 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Богословское 1290,96 1257,96 381,80 381,80 381,80 30,4 30,4 161,41 40,33 163,16 16,90 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Дружинское 2200,20 2148,50 525,74 525,74 525,74 24,5 24,5 354,36 0,00 165,41 5,98 51,70 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Иртышское 1377,42 1335,02 346,66 346,66 346,66 26,0 26,0 163,15 40,77 105,26 37,47 42,40 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Калининское 1075,68 996,18 247,50 247,50 247,50 24,8 24,8 64,17 16,03 117,65 49,65 79,50 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Ключевское 506,48 443,98 125,45 125,45 125,45 28,3 28,3 73,48 18,34 28,39 5,23 62,50 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Комсомольское 2155,57 2092,67 714,16 714,16 714,16 34,1 34,1 218,63 54,64 367,67 73,21 62,90 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Красноярское 1848,98 1807,78 624,74 624,74 624,74 34,6 34,6 216,28 54,07 303,57 50,83 41,20 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Лузинское 2452,20 2360,90 517,55 517,55 517,55 21,9 21,9 450,11 0,00 61,46 5,98 91,30 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Магистральное 589,02 576,52 142,65 142,65 142,65 24,7 24,7 34,16 8,53 69,35 30,61 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Морозовское 2781,68 2353,18 543,98 543,98 543,98 23,1 23,1 268,20 67,00 135,43 73,35 428,50 80,00 80,00 80,00 18,67 18,67 80,00

13 Надеждинское 1279,05 1252,85 473,86 473,86 473,86 37,8 37,8 107,60 26,87 288,03 51,36 26,20 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Новоомское 1440,18 1399,38 458,53 458,53 458,53 32,8 32,8 163,19 40,79 214,74 39,82 40,80 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Новотроицкое 1278,68 1242,18 416,12 416,12 416,12 33,5 33,5 155,57 38,87 188,15 33,52 36,50 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Омское 1291,79 1222,89 429,55 429,55 429,55 35,1 35,1 139,66 34,89 216,04 38,97 68,90 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Петровское 2700,13 2584,83 849,38 849,38 849,38 32,9 32,9 288,90 72,21 405,57 82,69 115,30 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Покровское 1633,78 1531,48 521,76 521,76 521,76 34,1 34,1 130,73 32,68 295,39 62,96 102,30 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Пушкинское 2327,25 2279,05 856,14 856,14 856,14 37,6 37,6 250,28 62,54 468,70 74,60 48,20 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Розовское 2008,24 1980,64 622,20 622,20 622,20 31,4 31,4 164,96 41,22 331,39 84,63 27,60 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Ростовкинское 1558,10 1500,70 547,30 547,30 545,81 36,5 36,4 0,00 369,25 65,48 111,08 57,40 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Троицкое 1161,36 1111,76 407,46 407,46 407,46 36,7 36,7 115,89 28,95 224,71 37,90 49,60 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Усть-Заостровское 714,52 684,92 147,22 147,22 147,22 21,5 21,5 65,79 16,43 39,65 25,35 29,60 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Чернолучинское 1165,10 1139,90 374,54 374,54 374,54 32,9 32,9 85,58 21,51 216,62 50,83 25,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 38454,64 36823,94 11710,40 11710,40 11708,91 31,8 31,8 3960,01 788,61 5546,27 1302,94 111,08 1630,70 80,00 80,00 80,00 4,91 100,00 80,00

№ 

п/п

На тепловое 

снабжение 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

Омского 

муниципального 

района, в том 

числе за счет:        

Сумма 

межбюд-

жетных 

трансфер-

тов на 

2010 год, 

всего

кассовое 

исполнение

ВСЕГО

Наименование 

поселений 

Омского 

муниципального 

района Омской 

области

процент 

фактиче-

ского 

исполне-

ния

про-

цент 

кассо-

вого 

испол-

нения

в том числе кассовое исполнение

Сумма 

межбюджет-

ных 

субсидий на 

2010 год, 

всего

профинан-

сировано

план на 1 

квартал

к решению Совета Омского

план на 1 

квартал

Н
а
 о

с
у
щ

е
с
т
в

л
е
н

и
е
 ч

а
с
т
и

 п
о
л

н
о
м

о
ч

и
й

 п
о
 р

е
ш

е
н

и
ю

 

в
о
п

р
о
с
о
в

 м
е
с
т
н

о
г
о
  

зн
а
ч

е
н

и
я

 О
м

с
к

о
г
о
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 в

 с
о
о
т
в

е
т
с
т
в

и
и

 с
 

за
к

л
ю

ч
е
н

н
ы

м
и

 с
о
г
л

а
ш

е
н

и
я

м
и

 (
н

а
 о

с
у
щ

е
с
т
в

л
е
н

и
е
 

п
о
д

в
о
за

 д
е
т
е
й

 к
 м

е
с
т
у
 о

б
у
ч

е
н

и
я

)

профинан-

сировано

кассовое 

исполнение

процент 

фактиче-

ского 

исполне-

ния

процент 

кассово-

го 

исполне-

ния

Информация о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Омского муниципального района Омской области за 1 квартал 2010 года

На выплату 

заработной платы 

работникам 

бюджетных 

учреждений 

поселений 

Омского 

муниципального 

района, в том 

числе за счет: 

Н
а
 р

а
с
х
о
д

ы
 п

о
 с

о
д

е
р

ж
а
н

и
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 

у
ч

р
е
ж

д
е
н

и
й

, 
о
б
е
с
п

е
ч

и
в

а
ю

щ
и

х
 п

о
д

г
о
т
о
в

к
у
 р

а
й

о
н

н
ы

х
 

с
п

о
р

т
и

в
н

ы
х
 с

б
о
р

н
ы

х
 к

о
м

а
н

д



(тыс. рублей)

годовой 

план

план на 1 

квартал 

профинан-

сировано

кассовое 

исполнение

процент 

фактического 

исполнения

процент 

кассового 

исполнения

1 Андреевское 1197,80 252,90 252,90 252,90 100,00 100,00

2 Ачаирское 1883,80 397,69 397,69 397,69 100,00 100,00

3 Богословское 1919,80 405,29 405,29 405,29 100,00 100,00

4 Дружинское 302,90 64,02 64,02 64,02 100,00 100,00

5 Иртышское 250,60 52,98 52,98 52,98 100,00 100,00

6 Калининское 1418,20 299,42 299,42 299,42 100,00 100,00

7 Ключевское 654,50 138,23 138,23 138,23 100,00 100,00

8 Комсомольское 1232,30 260,19 260,19 260,19 100,00 100,00

9 Красноярское 300,90 63,60 63,60 63,60 100,00 100,00

10 Лузинское 430,60 90,97 90,97 90,97 100,00 100,00

11 Магистральное 1272,60 268,69 268,69 268,69 100,00 100,00

12 Морозовское 609,50 128,73 128,73 128,73 100,00 100,00

13 Надеждинское 1377,40 290,81 290,81 290,81 100,00 100,00

14 Новоомское 1270,60 268,27 268,27 268,27 100,00 100,00

15 Новотроицкое 974,30 205,73 205,73 205,73 100,00 100,00

16 Омское 1226,40 258,94 258,94 258,94 100,00 100,00

17 Петровское 1839,60 388,36 388,36 388,36 100,00 100,00

18 Покровское 1114,70 235,36 235,36 235,36 100,00 100,00

19 Пушкинское 252,80 252,80 252,80 252,80 100,00 100,00

20 Розовское 990,10 209,07 209,07 209,07 100,00 100,00

21 Ростовкинское 296,00 62,57 62,57 62,57 100,00 100,00

22 Троицкое 1379,80 291,32 291,32 291,32 100,00 100,00

23 Усть-Заостровское 163,30 34,56 34,56 34,56 100,00 100,00

24 Чернолучинское 194,00 41,04 41,04 41,04 100,00 100,00

Всего 22552,50 4961,55 4961,55 4961,55 100,00 100,00

За счет областного фонда компенсаций

Информация о предоставлении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений Омского муниципального района Омской области за 1 квартал 2010 года 

№ п/п

Наименование 

поселений Омского 

муниципального 

района Омской 

области

от  27.05.2010 года № 30

Приложение № 4

к решению Совета Омского

муниципального района Омской области



Приложение № 5

муниципального района Омской области 

от  27.05.2010 года № 30

(тыс. рублей)

Номер Дата

1 13-р 25.01.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Карапетяну 

Эдуарду Талышовичу, 

проживающему в д. Халдеевка 

Омского муниципального района, 

пострадавшему в результате 

пожара 3,0 3,0 0,0

2 14-р 25.01.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Ульяновой 

Анастасии Владимировне, 

проживающей в п. Иртышский 

Омского муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

3 15-р 25.01.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Зыряновой 

Елене Михайловне, проживающей 

в п. Магистральный Омского 

муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

4 16-р 25.01.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Зыряновой 

Светлане Николаевне, 

проживающей в п.Новоомский 

Омского муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

5 17-р 25.01.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Сонину 

Владимиру Николаевичу, 

проживающему в д. Вперед 

Омского муниципального района, 

пострадавшему в результате 

пожара 3,0 3,0 0,0

6 18-р 25.01.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Халимову 

Салавату Фаатовичу, 

проживающему в п. 

Магистральный Омского 

муниципального района, 

пострадавшему в результате 

пожара 3,0 3,0 0,0

7 19-р 25.01.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Зимаковой 

Людмиле Валерьевне, 

проживающей в д. Девятериковка 

Омского муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

8 20-р 25.01.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Попову 

Дмитрию Васильевичу, 

проживающему в д. Нижняя 

Ильинка Омского муниципального 

района, пострадавшему в 

результате пожара 3,0 3,0 0,0

9 21-р 25.01.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Живко Наталье 

Юрьевне, проживающей в д. 

Верхний Карбуш Омского 

муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

к решению Совета Омского

Исполнено Остаток

Информация о расходовании средств резервного фонда Администрации Омского 

муниципального района Омской области за 1 квартал 2010 года

№ п/п

Наименование 

получателя 

бюджетных 

Распоряжение

Цель выделения средств Назначено



10 22-р 25.01.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Дроздовой 

Ирине Леонидовне, проживающей 

в д. Верхний Карбуш Омского 

муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

11 45-р 16.02.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Бумберу 

Александру Викторовичу, 

проживающему в с. Новомосковка 

Омского муниципального района, 

пострадавшему в результате 

пожара 3,0 3,0 0,0

12 46-р 16.02.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Жердевой 

Зинаиде Сергеевне, проживающей 

в с. Мельничное Омского 

муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

13 47-р 16.02.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Титовой 

Валентине Ивановне, 

проживающей в с. Мельничное 

Омского муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

14 48-р 16.02.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Магомедовой 

Анне Михайловне, проживающей в 

п. Крутобережный Омского 

муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

15 49-р 16.02.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Грибенькову 

Владимиру Алексеевичу, 

проживающему в п. Красная Горка 

Омского муниципального района, 

пострадавшему в результате 

пожара 3,0 3,0 0,0

16 50-р 16.02.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Усовской 

Любови Ивановне, проживающей в 

с. Петровка Омского 

муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

17 51-р 16.02.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Свириденко 

Галине Григорьевне, 

проживающей в с. Покровка 

Омского муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

18 76-р 11.03.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Крамаренко 

Олегу Васильевичу, 

проживающему в п. Новоомский 

Омского муниципального района, 

пострадавшему в результате 

пожара 3,0 3,0 0,0

19 77-р 11.03.2010г.

Администрация 

Омского 

муниципального 

района

Оказание помощи Кравченко 

Ольге Юрьевне, проживающей в п. 

Иртышский Омского 

муниципального района, 

пострадавшей в результате пожара 3,0 3,0 0,0

57,0 57,0 0,0Итого


